

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2010**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	32,391,403	100	35,807,266	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	16,302,874	50	16,025,036	45
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	3,356,498	10	1,833,105	5
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	3,575,241	11	3,297,376	9
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	688,233	2	570,919	2
s06	INVENTARIOS	8,436,576	26	10,090,130	28
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	246,326	1	233,506	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	11,616,511	36	12,290,270	34
s13	INMUEBLES	5,372,803	17	5,362,513	15
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	16,027,270	49	15,733,957	44
s15	OTROS EQUIPOS	318,383	1	317,411	1
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	10,536,593	33	9,668,219	27
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	434,648	1	544,608	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	4,329,433	13	7,369,737	21
s19	OTROS ACTIVOS	142,585	0	122,223	0
s20	PASIVO TOTAL	6,994,141	100	9,667,288	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	3,426,203	49	4,416,704	46
s22	PROVEEDORES	2,393,721	34	2,822,272	29
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	30,365	0
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	3,822	0	3,987	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	131,572	2	367,494	4
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	897,088	13	1,192,586	12
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	3,567,938	51	5,250,584	54
s33	CAPITAL CONTABLE	25,397,262	100	26,139,978	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	4,232,284	17	4,294,727	16
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	21,164,978	83	21,845,251	84
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,766,461	31	7,766,461	30
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,636,495	26	6,636,495	25
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,129,966	4	1,129,966	4
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	13,398,517	53	14,078,790	54
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	12,807,880	50	13,447,576	51
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	600,499	2	641,076	2
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	-9,862	0	-9,862	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	3,356,498	100	1,833,105	100
s46	EFFECTIVO	2,223,009	66	1,039,663	57
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	1,133,489	34	793,442	43
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	246,326	100	233,506	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	246,326	100	233,506	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	4,329,433	100	7,369,737	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,520,375	58	3,153,149	43
s49	CRÉDITO MERCANTIL	1,798,293	42	4,166,160	57
s51	OTROS	10,765	0	50,428	1
s19	OTROS ACTIVOS	142,585	100	122,223	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	142,585	100	122,223	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	3,426,203	100	4,416,704	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	2,208,224	64	1,732,142	39
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	1,217,979	36	2,684,562	61
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	897,088	100	1,192,586	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	176,308	20	343,027	29
s89	INTERESES POR PAGAR	5,463	1	5,340	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	715,317	80	844,219	71
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	3,567,938	100	5,250,584	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	3,453,127	97	5,149,941	98
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	61,263	2	32,316	1
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	53,548	2	68,327	1
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,636,495	100	6,636,495	100
s37	NOMINAL	5,098,604	77	5,098,604	77
s38	ACTUALIZACIÓN	1,537,891	23	1,537,891	23

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	12,807,880	100	13,447,576	100
s93	RESERVA LEGAL	666,558	5	550,221	4
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	1,101,345	9	1,101,345	8
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	10,146,550	79	10,969,822	82
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	893,427	7	826,188	6
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	600,499	100	641,076	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	695,931	116	831,880	130
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-95,432	-16	-190,804	-30
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS **CONSOLIDADO**
 (MILES DE PESOS) **Impresión Final**

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	12,876,671	11,608,332
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	63	67
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	1,688	1,938
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	3,468	2,983
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	436,574,580	436,574,580
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	293,900	293,900
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	14,024,355	100	11,099,453	100
r02	COSTO DE VENTAS	11,748,694	84	8,651,200	78
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	2,275,661	16	2,448,253	22
r04	GASTOS GENERALES	1,068,764	8	1,198,027	11
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	1,206,897	9	1,250,226	11
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-35,648	0	1,962	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-64,867	0	-72,295	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,106,382	8	1,179,893	11
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-13,556	0	160,775	1
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,119,938	8	1,019,118	9
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,119,938	8	1,019,118	9
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	226,511	2	192,930	2
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	893,427	6	826,188	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	14,024,355	100	11,099,453	100
r21	NACIONALES	6,648,422	47	7,056,969	64
r22	EXTRANJERAS	7,375,933	53	4,042,484	36
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	582,139	4	289,841	3
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-35,648	100	1,962	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-35,648	100	1,962	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-64,867	100	-72,295	100
r24	INTERESES PAGADOS	5,421	-8	23,973	-33
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	11,304	-17	29,352	-41
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-70,750	109	-77,674	107
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-13,556	100	160,775	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	32,391	-239	55,990	35
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-45,947	339	104,785	65

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	14,725,573	11,654,426
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	25,091,822	31,207,869
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	-253,337	2,144,826
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-627,485	1,378,039
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	-584,633	1,704,168
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	572,945	585,307

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	7,038,880	100	5,088,011	100
rt02	COSTO DE VENTAS	5,987,630	85	3,873,024	76
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	1,051,250	15	1,214,987	24
rt04	GASTOS GENERALES	527,988	8	586,254	12
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	523,262	7	628,733	12
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-44,541	0	1,331	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	12,179	0	-167,352	-3
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	490,900	7	462,712	9
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-34,090	0	154,041	3
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	524,990	7	308,671	6
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	524,990	7	308,671	6
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	92,331	1	64,842	1
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	432,659	6	243,829	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	7,038,880	100	5,088,011	100
rt21	NACIONALES	3,157,245	45	3,470,655	68
rt22	EXTRANJERAS	3,881,635	55	1,617,356	32
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	302,322	4	121,317	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-44,541	100	1,331	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-44,541	100	1,331	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	12,179	100	-167,352	100
rt24	INTERESES PAGADOS	3,840	32	13,276	-8
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	8,581	70	14,150	-8
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	7,438	61	-168,226	101
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-34,090	100	154,041	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	10,160	-30	216,099	140
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-44,250	130	-62,058	-40

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	291,505	289,305

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,106,382	1,179,893
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-1,309	-12,665
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	561,641	555,955
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	5,421	23,973
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,672,135	1,747,156
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-473,633	-144,704
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,198,502	1,602,452
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-154,008	-634,005
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,044,494	968,447
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-5,421	-131
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	1,039,073	968,316
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-564	-2,111
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	2,317,989	866,900
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	3,356,498	1,833,105

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-1,309	-12,665
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	-1,309	-1,779
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	-10,886
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	561,641	555,955
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	572,945	585,307
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-11,304	-29,352
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	5,421	23,973
e25	+INTERESES DEVENGADOS	5,421	23,973
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-473,633	-144,704
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-1,099,577	-52,635
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	28,045	909,413
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	858,831	18,621
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	372,332	-695,124
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-589,009	196,504
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-44,255	-521,483
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-154,008	-634,005
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-165,312	-330,128
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	-333,229
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	11,304	29,352
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-5,421	-131
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	20,061
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-5,421	-20,192
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ -1.44	\$ 3.90
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ -1.44	\$ 3.90
d05	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 48.48	\$ 50.04
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	0.90 veces	0.81 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	-30.37 veces	10.42 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	7.99	%	9.18	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	-2.30	%	6.52	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	-1.80	%	4.76	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.77	veces	0.87	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	2.16	veces	2.54	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.71	veces	2.60	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	40	días	46	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00	%	0.25	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	21.59	%	27.00	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.28	veces	0.37	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	31.57	%	17.92	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0.00	%	0.00	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	222.63	veces	52.15	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.59	veces	3.23	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	4.76	veces	3.63	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.30	veces	1.34	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	2.33	veces	1.66	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	97.97	%	41.50	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO 27 DE JULIO DE 2010 INDUSTRIAS CH S.A.B DE C. V.
REPORTA EL DÍA DE HOY SUS RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010.

COMPARATIVO DE LOS SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2010 VS LOS SEIS MESES
TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2009.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA AUMENTARON EN UN 26%, DE PS. 11,099 MILLONES DURANTE EL PRIMER SEMESTRE DE 2009 A PS. 14,024 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DEL 2010. EL TOTAL DE TONELADAS VENDIDAS AUMENTO EN UN 16% AL PASAR DE UN MILLÓN NOVENTA Y SEIS MIL TONELADAS EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2009 A UN MILLÓN DOSCIENTAS SETENTA Y CINCO MIL TONELADAS EN EL MISMO PERIODO DEL 2010. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 AUMENTARON EL 82% PASARON DE PS. 4,042 EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2009 A PS. 7,376 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010. LOS PRECIOS DE VENTA AUMENTARON EN PROMEDIO UN 9%, COMPARANDO AMBOS PERIODOS LAS VENTAS NACIONALES DISMINUYERON EL 6% AL PASAR DE PS. 7,057 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2009 A 6,648 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS AUMENTO EL 36% DE PS. 8,651 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2009 A PS. 11,749 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2010. CON RESPECTO A VENTAS, EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010, EL COSTO REPRESENTA EL 84% COMPARADO CONTRA EL 78% DEL MISMO PERÍODO DE 2009. EL COSTO DE VENTAS AUMENTO DEBIDO A UN MAYOR NÚMERO DE TONELADAS EMBARCADAS Y A MAYORES COSTOS EN LAS MATERIAS PRIMAS, PRINCIPALMENTE CHATARRA.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 DISMINUYO EL 7% A PS. 2,275 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 2,448 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2009. LA UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 FUE DEL 16% COMPARADA CONTRA EL 22% EN EL MISMO PERÍODO DE 2009. LA UTILIDAD BRUTA DISMINUYO POR EL INCREMENTO DE PRECIO EN LAS MATERIAS PRIMAS ESPECIALMENTE LA CHATARRA PRINCIPAL INSUMO, EL CUAL NO SE VIO COMPENSADO POR MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA Y MAYORES TONELADAS EMBARCADAS.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN DISMINUYERON EL 11% A PS. 1,069 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010, RESPECTO A LOS PS. 1,198 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2009.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO EL 4% A PS. 1,206 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 RESPECTO A LOS PS. 1,250 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2009. CON RESPECTO A VENTAS, EL MARGEN DE OPERACIÓN REPRESENTA EL 9% EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 MENOR AL 11% REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DE 2009. DICHA DISMINUCIÓN SE DEBE A MAYORES COSTOS EN LAS MATERIAS PRIMAS QUE NO SE COMPENSARON CON MENORES GASTOS DE OPERACIÓN, MAYORES TONELADAS EMBARCADAS Y MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA.

EBITDA (FLUJO DE OPERACIÓN)

EL EBITDA DE LA COMPAÑÍA DISMINUYO EL 3% A PS. 1,779 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 RESPECTO A LOS PS. 1,835 MILLONES EN EL MISMO PERIODO DE 2009, LO CUAL SE EXPLICA POR EL INCREMENTO DE PRECIO EN LAS MATERIAS PRIMAS ESPECIALMENTE LA CHATARRA PRINCIPAL INSUMO, EL CUAL NO FUE COMPENSADO CON MAYORES VOLÚMENES DE TONELADAS EMBARCADAS,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA Y MENORES GASTOS OPERATIVOS.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010, FUE UNA PÉRDIDA DE PS. 65 MILLONES COMPARADOS CON LA PERDIDA PS. 72 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL 2009. EL EFECTO SE DEBE A LA PERDIDA EN CAMBIOS DE PS. 71 MILLONES REGISTRADA EN EL PERIODO DE 2010, COMPARADA CON LA PERDIDA EN CAMBIOS POR PS 78 MILLONES REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DE 2009 Y A MENORES INTERESES GANADOS EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 (PS. 11 MILLONES), COMPARADOS CON EL PRIMER SEMESTRE DEL 2009 (PS. 29 MILLONES).

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ OTROS GASTOS NETOS POR PS. 36 MILLONES DURANTE EL PRIMER SEMESTRE DE 2010 COMPARADOS CONTRA OTROS INGRESOS NETOS POR PS. 2 MILLONES POR EL MISMO PERÍODO DE 2009.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA PROVISIÓN DE INGRESO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA HASTA PS. 14 MILLONES DURANTE EL PRIMER SEMESTRE DE 2010, COMPARADOS CON LOS PS. 161 MILLONES DE PROVISIÓN DE GASTO PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE SE DEBE PRINCIPALMENTE A CANCELACIÓN DE PROVISIONES DE GASTO DE IMPUESTOS DIFERIDOS DURANTE EL EJERCICIO 2010.

UTILIDAD NETA

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UN AUMENTO EN LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL 10% A PS. 1,120 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE 2010 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 1,019 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. SE REGISTRARON EN EL PRIMER SEMESTRE DEL 2010, EN COMPARACIÓN CON EL PRIMER SEMESTRE DEL 2009, MAYORES VOLÚMENES DE TONELADAS EMBARCADAS, MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA, MAYORES COSTOS DE MATERIAS PRIMAS MENORES GASTOS DE OPERACIÓN Y MENORES PROVISIONES DE GASTO DE IMPUESTOS, LO CUAL ORIGINO EL AUMENTO EN LA UTILIDAD NETA DE LA EMPRESA.

COMPARATIVO DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 VS. EL PRIMER TRIMESTRE 2010.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA AUMENTARON EN UN 1%, DE PS. 6,985 MILLONES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 COMPARADOS CON PS. 7,039 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2010. LAS VENTAS EN TONELADAS DE PRODUCTOS DE ACERO DISMINUYERON UN 7% A 615 MIL TONELADAS EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADAS CON LAS 660 MIL TONELADAS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 AUMENTARON EL 11%., PASARON A PS. 3,882 MILLONES COMPARADAS CON PS. 3,494 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LOS PRECIOS DE VENTA AUMENTARON EN PROMEDIO UN 8%, COMPARANDO AMBOS PERIODOS. LAS VENTAS NACIONALES DISMINUYERON EL 10% AL PASAR A PS. 3,157 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADAS CON PS. 3,491 MILLONES EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS AUMENTO EL 4% DE PS. 5,761 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 A PS. 5,988 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010. CON RESPECTO A VENTAS, EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 EL COSTO REPRESENTA EL 85% COMPARADO CONTRA EL 82% DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. EL AUMENTO EN EL COSTO DE VENTAS SE EXPLICA POR EL INCREMENTO EN LOS PRECIOS DE LAS MATERIAS PRIMAS COMO LA CHATARRA, PRINCIPAL MATERIA PRIMA.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 DISMINUYO EL 14% A

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

PS. 1,051 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 1,224 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LA UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 FUE DEL 15% COMPARADA CONTRA EL 18 % EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN, DISMINUYERON EL 2% A PS. 528 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 RESPECTO A LOS PS. 540 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. COMO PORCENTAJE DE LAS VENTAS LOS GASTOS DE OPERACIÓN REPRESENTAN EL 8% DE LA VENTA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADOS CON EL 8% AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2010.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO EL 24% DE PS. 684 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE 2010 A PS. 523 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010. CON RESPECTO A VENTAS, EL MARGEN DE OPERACIÓN FUE DE 7% EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADO CON 10% EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE DEBE A UN AUMENTO EN COSTOS DE MATERIAS PRIMAS Y A LA CAÍDA EN EL VOLUMEN DE TONELADAS EMBARCADAS, LAS CUALES NO SE COMPENSARON CON MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA Y MENORES GASTOS DE OPERACIÓN.

EBITDA (FLUJO DE OPERACIÓN)

EL EBITDA DE LA COMPAÑÍA DISMINUYO EL 15% DE PS. 965 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 CONTRA LOS PS. 815 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, POR LAS CAUSAS MENCIONADAS EN EL PÁRRAFO ANTERIOR.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, FUE UNA UTILIDAD DE PS. 12 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 77 MILLONES DE PERDIDA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LA UTILIDAD SE DEBE PRINCIPALMENTE A LA UTILIDAD EN CAMBIOS POR PS. 7 MILLONES REGISTRADA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, COMPARADA CON LA PERDIDA EN CAMBIOS POR PS. 78 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ OTROS GASTOS NETOS A PS. 44 MILLONES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADOS CONTRA OTROS INGRESOS NETOS POR PS. 9 MILLONES POR EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA REGISTRO UNA PROVISIÓN DE INGRESOS DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE PS. 34 MILLONES PARA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, COMPARADOS CON LOS PS. 20 MILLONES DE PROVISIÓN DE GASTO DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DEL 2010. DEBIDO PRINCIPALMENTE A LA CANCELACIÓN DE PROVISIONES DE GASTO DE IMPUESTOS DIFERIDOS DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2010.

UTILIDAD NETA

COMO RESULTADO DE LO EXPUESTO CON ANTERIORIDAD, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD NETA A PS. 525 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 595 MILLONES PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

COMPARATIVO SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 VS. EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA AUMENTARON EN UN 38%, DE PS. 5,088 MILLONES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009 COMPARADOS CON PS. 7,039 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DEL 2010. EL TOTAL DE TONELADAS VENDIDAS AUMENTO EN UN 16% AL PASAR DE 530 MIL TONELADAS EN EL

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009 A 615 MIL TONELADAS EN EL MISMO PERIODO DEL 2010. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 TUVIERON UNA VARIACIÓN POSITIVA DEL 140% PASARON A PS. 3,882 MILLONES COMPARADAS CON PS. 1,617 MILLONES DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009. LOS PRECIOS DE VENTA AUMENTARON EN PROMEDIO UN 19%, COMPARANDO AMBOS PERIODOS, LAS VENTAS NACIONALES DISMINUYERON EL 9% AL PASAR DE PS. 3,471 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009 A PS. 3,157 MILLONES EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS AUMENTO EL 55% DE PS. 3,873 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009 A PS. 5,988 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2010. CON RESPECTO A VENTAS, EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, EL COSTO REPRESENTA EL 85% COMPARADO CONTRA EL 76% DEL MISMO PERÍODO DE 2009. EL COSTO DE VENTAS AUMENTO DEBIDO A UN MAYOR VOLUMEN DE EN TONELADAS VENDIDAS Y MAYORES COSTOS DE CHATARRA, PRINCIPAL MATERIA PRIMA.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 DISMINUYO EL 13% A PS. 1,051 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 1,215 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2009. LA UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 FUE DEL 15% COMPARADA CONTRA EL 24% EN EL MISMO PERÍODO DE 2009.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN DISMINUYERON EL 10% A PS. 528 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, RESPECTO A LOS PS. 586 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2009.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO EL 17% A PS. 523 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 RESPECTO A LOS PS. 629 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2009. CON RESPECTO A VENTAS, EL MARGEN DE OPERACIÓN DE ICH REPRESENTA EL 7% EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 MENOR AL 12% REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DE 2009. LA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE DEBE A UN AUMENTO EN COSTOS DE CHATARRA, PRINCIPAL MATERIA PRIMA, LA CUAL NO PUDO SER COMPENSADA CON MAYORES VOLÚMENES DE TONELADAS VENDIDAS, MAYORES PRECIOS PROMEDIO DE VENTA Y MENORES GASTOS DE OPERACIÓN.

EBITDA (FLUJO DE OPERACIÓN)

EL EBITDA DE LA COMPAÑÍA DISMINUYO EL 11% A PS. 815 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 RESPECTO A LOS PS. 918 MILLONES EN EL MISMO PERIODO DE 2009, POR LAS MISMAS RAZONES EXPUESTAS EN EL PÁRRAFO ANTERIOR.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, FUE UNA UTILIDAD DE PS. 12 MILLONES COMPARADOS CON LA PERDIDA DE PS. 167 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL 2009. EL EFECTO POSITIVO SE DEBE A LA UTILIDAD EN CAMBIOS DE PS. 7 MILLONES REGISTRADA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, COMPARADA CON LA PERDIDA EN CAMBIOS POR PS 168 MILLONES REGISTRADA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009.

OTROS GASTOS (INGRESOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ OTROS GASTOS NETOS POR PS. 45 MILLONES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 COMPARADOS CONTRA OTROS INGRESOS NETOS POR PS. 1 MILLÓN POR EL MISMO PERÍODO DE 2009.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA PROVISIÓN DE INGRESO DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE PS. 34 MILLONES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010, COMPARADOS CON LOS PS. 154 MILLONES DE PROVISIÓN DE GASTO DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. LO ANTERIOR SE EXPLICA BÁSICAMENTE POR MENORES IMPUESTOS CAUSADOS EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 (PS. 10 MILLONES), CONTRA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2009 (PS. 216

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

MILLONES).

UTILIDAD NETA

COMO RESULTADO DE LO EXPUESTO CON ANTERIORIDAD, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UN AUMENTO EN LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DE 70% A PS. 525 MILLONES EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 309 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

RESULTADOS ACUMULADOS POR SEIS MESES

(MILLONES DE PESOS)	1S '10	1S '09	1S '10 VS 1S '09
VENTAS	14,024	11,099	26%
COSTO DE VENTAS	11,749	8,651	36%
UTILIDAD BRUTA	2,275	2,448	-7%
GASTOS OPERACIÓN	1,069	1,198	-11%
UTILIDAD OPERACIÓN	1,206	1,250	-4%
EBITDA	1,779	1,835	-3%
UTILIDAD NETA	1,120	1,019	10%
VENTAS NACIONALES	6,648	7,057	-6%
VENTAS EN EL EXTERIOR	7,376	4,042	82%
VENTAS EN TONELADAS	1,275	1,096	16%

RESULTADOS TRIMESTRALES

(MILLONES DE PESOS)	2T '10	1T '10	2T '09	1T '10	2T '10 VS 1T '09	2T '10 VS 2T '09
VENTAS	7,039	6,985	5,088	1%	38%	
COSTO DE VENTAS	5,988	5,761	3,873	4%	55%	
UTILIDAD BRUTA	1,051	1,224	1,215	-14%	-13%	
GASTOS OPERACIÓN	528	540	586	-2%	-10%	
UTILIDAD OPERACIÓN	523	684	629	-24%	-17%	
EBITDA	815	965	918	-15%	-11%	
UTILIDAD NETA	525	595	309	-12%	70%	
VENTAS NACIONALES	3,157	3,491	3,471	-10%	-9%	
VENTAS EN EL EXTERIOR	3,882	3,494	1,617	11%	140%	
VENTAS EN TONELADAS	615	660	530	-7%	16%	

ANÁLISIS VOLUMEN, VENTAS Y PRECIOS.

	VOLUMEN	VENTAS	PRECIO	VOLUMEN	VENTAS	PRECIO
	MILES TONS	MILLONES DE PESOS	PROM.	MILES TONS	MILLONES DE PESOS	PROM.
PRODUCTO	1S'10	1S'10	1S'10	1S'09	1S'09	1S'09
ACEROS						
ESPECIALES	620	8,035	12,960	462	5,003	10,829
TUBERÍA	15	335	22,333	38	801	21,079
ACEROS						
COMERCIALES	640	5,654	8,834	596	5,295	8,884
TOTAL	1,275	14,024	10,999	1,096	11,099	10,127

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 6 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRODUCTO	VOLUMEN VENTAS PRECIOS			VOLUMEN VENTAS PRECIO			VOLUMEN VENTAS PRECIO		
	MILES MILLONES			MILES MILLONES			MILES MILLONES		
	2T'10	2T'10	2T'10	1T'10	1T'10	1T'10	2T'09	2T'09	2T'09
ACEROS									
ESPECIALES	300	4,066	13,553	320	3,969	12,403	213	2,089	9,808
TUBERÍA	8	192	24,000	7	143	20,429	20	413	20,650
ACEROS									
COMERCIALES	307	2,781	9,059	333	2,873	8,628	297	2,586	8,707
TOTAL	615	7,039	11,446	660	6,985	10,583	530	5,088	9,600

CUALQUIER INFORMACION PROYECTADA EN ESTE DOCUMENTO ESTA SUJETA A VARIOS RIESGOS, INCERTIDUMBRES Y SUPOSICIONES, LAS CUALES EN CASO DE SER INCORRECTAS PUEDEN CAUSAR UNA VARIACION EN LOS RESULTADOS ANTICIPADOS, ESTIMADOS Y ESPERADOS. LA COMPAÑÍA NO ASUME NINGUNA OBLIGACIÓN PARA ACTUALIZAR LAS PROYECCIONES DE INFORMACIÓN CONTENIDAS EN ESTE DOCUMENTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

INDUSTRIAS CH, S. A. B. DE C. V., ES UNA SOCIEDAD TENEDORA DE ACCIONES DE UN GRUPO DE EMPRESAS DEDICADAS PRINCIPALMENTE A LA FABRICACIÓN Y VENTA DE ACEROS ESPECIALES, TUBERÍA CON COSTURA, VARILLA, PERFILES COMERCIALES Y ESTRUCTURALES PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN, INDUSTRIA AUTOMOTRIZ E INDUSTRIA MANUFACTURERA, TANTO EN MÉXICO COMO EN EL EXTRANJERO.

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

LOS ESTADOS FINANCIEROS ADJUNTOS HAN SIDO PREPARADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS MEXICANAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIF).

A) CONSOLIDACIÓN Y MÉTODO DE PARTICIPACIÓN

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. Y LA DE SUS SUBSIDIARIAS EN LAS QUE EJERCE CONTROL. LOS SALDOS Y OPERACIONES IMPORTANTES ENTRE LAS COMPAÑÍAS DEL GRUPO SE HAN ELIMINADO EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

LAS COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS SON LAS SIGUIENTES:

	TENENCIA ACCIONARIA
	2009
ACEROS CH, S.A. DE C.V.	99.99
ACEROS Y LAMINADOS SIGOSA, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CH, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE LA PRODUCCIÓN, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V.	76.47
ARRENDADORA SIMEC, S.A. DE C.V.	76.47
ARRENDADORA NORTE DE MATAMOROS, S.A. DE C.V.	76.47
CSG COMERCIAL, S.A. DE C.V.	76.47
COMERCIALIZADORA SIMEC, S.A. DE C.V.	76.47
COMERCIALIZADORA ACEROS DM, S.A. DE C.V. (A PARTIR DE 2008)	76.47
COMERCIALIZADORA SIGOSA, S.A. DE C.V. (A PARTIR DE 2008)	99.99
COMERCIALIZADORA MSAN, S.A. DE C.V. (A PARTIR DEL 2008)	76.47
COMPAÑÍA MEXICANA DE PERFILES Y TUBOS, S.A. DE C.V.	99.99
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE ACERO DE TLAXCALA, S.A. DE C.V.	76.47
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.	76.47
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	100.00
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DEL PACÍFICO, S.A. DE C.V.	76.47
CONTROLADORA SIMEC, S.A. DE C.V. (FUSIONADA CON GRUPO SIMEC EN 2008)	76.47
CORPORACIÓN ACEROS DM, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS (A PARTIR DE 2008)	76.47
COORDINADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE CALIDAD, S.A. DE C.V.	76.47
GRUPO SIMEC, S.A.B. DE C.V.	76.47
HOLDING PROTEL, S.A. DE C.V.	100.00
INDUSTRIAL PROCARSA, S.A. DE C.V.	100.00
INDUSTRIAS DEL ACERO Y DEL ALAMBRE, S.A. DE C.V.	76.47
INMOBILIARIA PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
INMOBILIARIA PYTSA, S.A. DE C.V.	99.99
NUEVA PYTSA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	100.00
NORTHARC EXPRESS, S.A. DE C.V. (A PARTIR DE 2008)	76.47
OPERADORA DE INDUSTRIAS CH, S.A. DE C.V.	99.99
OPERADORA DE METALES, S.A. DE C.V.	76.47

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

OPERADORA DE SERVICIOS DE LA INDUSTRIA SIDERÚRGICA ICH, S.A. DE C.V.	76.47
OPERADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V.	76.47
OPERADORA ICH, S.A. DE C.V.	99.99
OPERADORA PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
PACIFIC STEEL, INC.	76.47
PERFILES COMERCIALES SIGOSA, S.A. DE C.V.	99.95
PYTSA INDUSTRIAL MÉXICO, S.A. DE C.V. (ANTES PROCARSA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.)	99.99
PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
PROCESADORA MEXICALI, S.A. DE C.V.	76.47
PRODUCTOS SIDERÚRGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V. (A PARTIR DE 2008)	76.47
PYTSA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	99.99
PROMOTORA DE ACEROS SAN LUIS, S.A. DE C.V. (A PARTIR DE 2008)	76.47
PYTSA MONCLOVA, S.A. DE C.V.	99.99
RECUBRIMIENTOS PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
SERVICIOS CH, S.A. DE C.V.	99.99
SERVICIOS SIMEC, S.A. DE C.V.	76.47
SIDERÚRGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	99.99
SIGOSA ACEROS, S.A. DE C.V.	76.47
SIDERÚRGICA DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.	76.47
SIMEC INTERNATIONAL, S.A. DE C.V.	76.47
SIMREP Y SUBSIDIARIAS	99.86
SISTEMAS DE TRANSPORTE DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.	76.47
TUBERÍAS PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
UNDERSHAFT INVESTMENTS, N.V.	76.47
TENEDORA CSG, S.A. DE C.V. (FUSIONADA CON GRUPO SIMEC, S.A. DE C.V. EN 2008)	76.47
TUBOS Y PERFILES PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
COMERCIALIZADORA PYTSA, S.A. DE C.V. (1)	99.99
LÁMINA Y MAQUILAS DEL NORTE, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE LÁMINA Y MAQUILAS DEL NORTE, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE LAMINADOS Y PERFILES MONTERREY, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE TUBERÍA INDUSTRIAL DE MONTERREY, S.A. DE C.V. (1)	99.99
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SIGOSA, S.A. DE C.V. (1)	99.99
TUBULARES Y PERFILES INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. (1)	99.99

(1) COMPAÑÍAS EN SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES

B) RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

LOS INGRESOS POR VENTAS SE RECONOCEN EN EL MOMENTO EN EL CUAL SE TRANSFIERE AL CLIENTE LA PROPIEDAD DE LOS PRODUCTOS, LO CUAL OCURRE CUANDO LOS CLIENTES RECIBEN Y ACEPTAN LAS MERCANCÍAS QUE LES FUERON EMBARCADAS.

LA COMPAÑÍA REGISTRA LAS PROVISIONES NECESARIAS PARA RECONOCER LOS GASTOS POR FLETES, LAS DEVOLUCIONES Y LOS DESCUENTOS SOBRE VENTAS, AL MOMENTO EN QUE SE RECONOCEN LOS INGRESOS RELATIVOS, LOS CUALES SE DEDUCEN DE LAS VENTAS EN LOS ESTADOS DE RESULTADOS, O SE INCLUYEN EN LOS GASTOS DE VENTA, SEGÚN CORRESPONDA.

C) RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008 Y COMO RESULTADO DE LA ADOPCIÓN DE LA NIF B-10, EFECTOS DE LA INFLACIÓN, DEJAMOS DE RECONOCER LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN NUESTRA INFORMACIÓN FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2008, SIN EMBARGO, EN EL CASO DE NUESTRA INFORMACIÓN FINANCIERA PRESENTADO POR EL AÑO QUE TERMINÓ EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, ÉSTA SE PRESENTA EXPRESADA EN PESOS DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 3 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

2007, ÚLTIMA FECHA EN QUE APLICAMOS EL MÉTODO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN.

LO ANTERIOR ES DEBIDO A QUE LA INFLACIÓN ANUAL EN MÉXICO, MEDIDA CON BASE EN EL ÍNDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (INPC) PUBLICADO POR EL BANCO DE MÉXICO, TUVO NIVELES INFLACIONARIOS DURANTE 2005, 2006 Y 2007 DE 3.3%, 4.1% Y 3.8%, RESPECTIVAMENTE; Y DE FORMA ACUMULADA, POR DICHS AÑOS DE 11.6 %. ESTOS NIVELES DE INFLACIÓN GENERARON LAS CONDICIONES ECONÓMICAS NECESARIAS PARA MODIFICAR EL ENTORNO ECONÓMICO EN EL QUE OPERA LA COMPAÑÍA DE INFLACIONARIO A NO INFLACIONARIO, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA NIF B-10.

EL DÉFICIT ACUMULADO DERIVADO DEL RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS (RETANM) CONTENIDO EN EL INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL AL 1 DE ENERO DE 2008, LA COMPAÑÍA CONSIDERÓ QUE ERA IMPRÁCTICO IDENTIFICAR LA PARTE REALIZADA Y NO REALIZADA Y LA TOTALIDAD DEL MISMO POR UN MONTO DE \$135,172, FUE RECLASIFICADO A UTILIDADES ACUMULADAS.

D) CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS

LAS OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES EN LAS FECHAS DE SU CELEBRACIÓN Y LIQUIDACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA SE CONVIERTEN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO. LAS DIFERENCIAS EN CAMBIOS INCURRIDAS EN RELACIÓN CON ACTIVOS O PASIVOS CONTRATADOS EN MONEDA EXTRANJERA SE LLEVAN A LOS RESULTADOS DEL AÑO, FORMANDO PARTE DEL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO. EN LA NOTA 3 SE MUESTRA LA POSICIÓN CONSOLIDADA EN MONEDAS EXTRANJERAS AL FINAL DE CADA EJERCICIO Y LOS TIPOS DE CAMBIO UTILIZADOS EN LA CONVERSIÓN DE ESTOS SALDOS.

LA MONEDA FUNCIONAL Y DE INFORME DE LA COMPAÑÍA ES EL PESO. LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A PESOS DE CONFORMIDAD CON LA NUEVA NORMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA NIF B-15 CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS QUE ENTRÓ EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008. BAJO ESTA NORMA, EL PRIMER PASO EN EL PROCESO DE CONVERSIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS OPERACIONES QUE SE MANTIENEN EN EL EXTRANJERO ES LA DETERMINACIÓN DE LA MONEDA FUNCIONAL, LA CUAL ES EN PRIMERA INSTANCIA LA MONEDA DEL ENTORNO ECONÓMICO PRIMARIO DE LA OPERACIÓN EXTRANJERA O, EN CASO DE SER DIFERENTE, LA MONEDA QUE AFECTA PRIMORDIALMENTE LOS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS OPERACIONES EN EL EXTRANJERO. ASÍ MISMO LA NUEVA NORMA INCORPORA LOS CONCEPTOS DE MONEDA DE REGISTRO QUE ES LA MONEDA EN LA CUAL LA ENTIDAD MANTIENE SUS REGISTROS CONTABLES, YA SEA PARA FINES LEGALES O DE INFORMACIÓN Y LA MONEDA DE INFORME QUE ES LA MONEDA ELEGIDA POR LA ENTIDAD PARA PRESENTAR SUS ESTADOS FINANCIEROS.

EL US DÓLAR FUE CONSIDERADO COMO LA MONEDA FUNCIONAL DE LA SUBSIDIARIA SIMREP INC. POR LO TANTO LOS ESTADOS FINANCIEROS DE DICHA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A PESOS MEDIANTE EL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS.

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE.

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS DEL PERÍODO QUE SE INFORMA.

LA DIFERENCIA RESULTANTE DE ESTE PROCESO SE RECONOCIÓ COMO EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN FORMANDO PARTE DE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL EN EL CAPITAL CONTABLE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 4 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL PESO MEXICANO FUE CONSIDERADO COMO LA MONEDA FUNCIONAL DE LA SUBSIDIARIA PACIFIC STEEL, MIENTRAS QUE SU MONEDA DE REGISTRO ES EL US DÓLAR POR LO TANTO LOS ESTADOS FINANCIEROS DE DICHA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A MONEDA NACIONAL, MEDIANTE EL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS.

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS, ASÍ COMO LAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE.

" APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS DEL PERÍODO QUE SE INFORMA, EXCEPTO POR LOS EFECTOS DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO, TALES COMO DEPRECIACIÓN Y COSTO DE VENTAS, LOS CUALES SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO UTILIZADO EN LA CONVERSIÓN DE LA PARTIDA CORRESPONDIENTE DEL BALANCE GENERAL.

LA DIFERENCIA RESULTANTE DE ESTE PROCESO, FUE RECONOCIDA COMO UN INGRESO EN EL ESTADO DE RESULTADOS DENTRO DEL RUBRO DE PÉRDIDA CAMBIARIA, NETA.

LA ADOPCIÓN DE ESTA NUEVA NORMA NO REPRESENTÓ UN CAMBIO SIGNIFICATIVO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA.

E) USO DE ESTIMACIONES

LA PREPARACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS, REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EFECTÚE ESTIMACIONES RAZONABLES QUE PUEDEN AFECTAR LOS IMPORTES REPORTADOS DE ACTIVOS Y PASIVOS Y LA REVELACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y LOS IMPORTES DE INGRESOS Y GASTOS REPORTADOS QUE SURGEN DURANTE EL EJERCICIO. LOS RESULTADOS REALES PUDIERAN DIFERIR DE ESTAS ESTIMACIONES.

LA COMPAÑÍA HA EFECTUADO ESTIMACIONES CONTABLES SIGNIFICATIVAS CON RESPECTO A LAS ESTIMACIONES DE VALUACIONES PARA CUENTAS POR COBRAR, INVENTARIOS, ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN, ACTIVOS Y PASIVOS DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DIFERIDOS, INSTRUMENTOS FINANCIEROS, PASIVOS Y OBLIGACIONES LABORALES Y AMBIENTALES.

SE TIENE LA POLÍTICA DE ESTABLECER UNA ESTIMACIÓN DE CUENTAS DE COBRO DUDOSO PARA CUBRIR LOS SALDOS DE LAS CUENTAS INCOBRABLES. LA RESERVA SE DETERMINA CON BASE EN VARIOS FACTORES QUE INCLUYEN LOS AJUSTES A PRECIOS, ANTIGÜEDAD DE LAS CUENTAS VENCIDAS Y LA EXPERIENCIA DE LA COMPAÑÍA.

F) EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EL EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES ESTÁN REPRESENTADOS PRINCIPALMENTE POR DEPÓSITOS BANCARIOS E INVERSIONES DE ALTA LIQUIDEZ, CON VENCIMIENTOS NO MAYORES A 90 DÍAS, Y SE PRESENTAN VALUADAS A SU COSTO DE ADQUISICIÓN MÁS INTERESES DEVENGADOS, IMPORTE QUE ES SIMILAR AL VALOR DE MERCADO DE ESAS INVERSIONES.

G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

DURANTE 2008, LA COMPAÑÍA UTILIZÓ INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON EL FIN DE DAR CERTIDUMBRE A LOS PRECIOS DE GAS NATURAL, REALIZANDO ESTUDIOS DE VOLÚMENES HISTÓRICOS, NECESIDADES FUTURAS O COMPROMISOS ADQUIRIDOS, EVITANDO ASÍ LA EXPOSICIÓN A RIESGOS AJENOS A LA OPERACIÓN DE LOS NEGOCIOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 5 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS RIESGOS DERIVADOS DE LAS FLUCTUACIONES EN EL GAS NATURAL, CUYA COTIZACIÓN ESTÁ BASADA EN LA OFERTA Y DEMANDA DE LOS PRINCIPALES MERCADOS INTERNACIONALES, SON CUBIERTOS MEDIANTE CONTRATOS DE INTERCAMBIO DE FLUJO DE EFECTIVO O SWAPS DE GAS NATURAL, DONDE LA COMPAÑÍA RECIBE PRECIO FLOTANTE Y PAGA PRECIO FIJO. LAS FLUCTUACIONES EN EL PRECIO DE ESTE INSUMO ENERGÉTICO PROVENIENTES DE VOLÚMENES CONSUMIDOS, SE RECONOCEN COMO PARTE DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN DE LA COMPAÑÍA.

LOS INSTRUMENTOS DERIVADOS SE RECONOCEN EN EL BALANCE GENERAL A SU VALOR RAZONABLE, EL CUAL ESTÁ REPRESENTADO INICIALMENTE POR LA CONTRAPRESTACIÓN PACTADA. AL CIERRE DE CADA MES SE RECALCULA EL VALOR RAZONABLE DEL DERIVADO Y POR TANTO EL VALOR DEL PASIVO O EL ACTIVO CONFORME A LA NUEVA ESTIMACIÓN. LA COMPAÑÍA EVALÚA PERIÓDICAMENTE LOS CAMBIOS EN EL FLUJO DE EFECTIVO DE LOS INSTRUMENTOS DERIVADOS PARA ANALIZAR SI EL SWAP ES ALTAMENTE EFECTIVO Y CUBRE LA EXPOSICIÓN A LAS FLUCTUACIONES DE LOS PRECIOS DEL GAS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 LOS DERIVADOS QUE NO CALIFICARON COMO INSTRUMENTOS DERIVADOS DE COBERTURA AJUSTARON SUS CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE CONTRA LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO. PARA LOS INSTRUMENTOS QUE SI CALIFICARON COMO INSTRUMENTOS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJO DE EFECTIVO, EL VALOR RAZONABLE Y LOS CAMBIOS SUBSECUENTES FUERON REGISTRADOS EN EL CAPITAL CONTABLE DENTRO DEL RUBRO DE UTILIDAD INTEGRAL, NETOS DEL EFECTO DE IMPUESTOS DIFERIDOS.

LA EFECTIVIDAD DE LOS INSTRUMENTOS DE COBERTURA SE DETERMINA AL MOMENTO EN QUE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS SON DESIGNADOS COMO COBERTURAS Y SE EVALÚA PERIÓDICAMENTE. SE CONSIDERA ALTAMENTE EFECTIVO UN INSTRUMENTO EN EL CUAL LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE O FLUJOS DE EFECTIVO DE LA POSICIÓN PRIMARIA SON COMPENSADOS SOBRE UNA BASE PERIÓDICA O ACUMULATIVA, POR LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE O FLUJOS DE EFECTIVO DEL INSTRUMENTO DE COBERTURA EN UN RANGO ENTRE EL 80% Y 125%.

H) CONCENTRACIÓN DE RIESGO

LOS EXCEDENTES DE EFECTIVO SE CONVIERTEN EN DEPÓSITOS A PLAZO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS, LAS CUALES SE LOCALIZAN EN DIFERENTES REGIONES GEOGRÁFICAS. NUESTRA POLÍTICA ESTÁ DISEÑADA PARA NO LIMITAR NUESTRA EXPOSICIÓN A UNA SOLA INSTITUCIÓN FINANCIERA. UTILIZAMOS INSTRUMENTOS DERIVADOS TAL COMO SE MENCIONA EN EL APARTADO (G) Y ESTOS CONTRATOS CONTIENEN EL RIESGO DE QUE LA CONTRAPARTE NO CUMPLA INTEGRALMENTE CON SU OBLIGACIÓN, LO QUE PUDIERA RESULTAR EN UNA PÉRDIDA MATERIAL. CON RESPECTO A LAS OPERACIONES MEXICANAS LOS PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA SE COMERCIALIZAN CON UN GRAN NÚMERO DE CLIENTES, SIN QUE EXISTA CONCENTRACIÓN IMPORTANTE EN ALGÚN CLIENTE ESPECÍFICO, LA BASE DE CLIENTES ES AMPLIA Y GEOGRÁFICAMENTE DIVERSA. EN RELACIÓN AL MERCADO ESTADOUNIDENSE EN 2008, LOS CINCO CLIENTES MÁS IMPORTANTES REPRESENTARON EL 34% DE LAS VENTAS TOTALES DE DICHO MERCADO.

I) INVENTARIOS, COSTO DE VENTAS, ESTIMACIÓN PARA INVENTARIOS DE LENTO MOVIMIENTO Y OBSOLESCENCIA

LAS SUBSIDIARIAS NACIONALES VALÚAN EL INVENTARIO INICIALMENTE A COSTO PROMEDIO; A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008 LOS INVENTARIOS DEJARON DE RECONOCER LOS EFECTOS DE INFLACIÓN; SIN EMBARGO EN EL CASO DE LOS INVENTARIOS PRESENTADOS POR EL AÑO QUE TERMINÓ EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, ÉSTOS SE PRESENTAN EXPRESADOS EN PESOS DE PODER ADQUISITIVO DE DICHO AÑO. LA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO SIMREP CORPORATION VALÚA SUS INVENTARIOS A ÚLTIMAS ENTRADAS, PRIMERAS SALIDAS (UEPS) Y POSTERIORMENTE SON AJUSTADOS A COSTO PROMEDIO. EL MONTO DE LOS INVENTARIOS NO EXCEDE SU VALOR DE MERCADO.

LOS VALORES SON DETERMINADOS SOBRE LAS SIGUIENTES BASES:

PRODUCTOS TERMINADOS, EN PROCESO Y BILLET- AL COSTO DE PRODUCCIÓN MÁS RECIENTE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 6 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

PROMEDIO.

EL COSTO DE VENTAS REPRESENTA EL COSTO PROMEDIO DE LOS INVENTARIOS AL MOMENTO DE LA VENTA.

MATERIAS PRIMAS- AL COSTO HISTÓRICO PROMEDIO

MATERIALES, REFACCIONES Y RODILLOS- AL COSTO HISTÓRICO PROMEDIO.

LA COMPAÑÍA CLASIFICA COMO INVENTARIOS A LARGO PLAZO, LOS RODILLOS Y REFACCIONES QUE, DE ACUERDO A DATOS HISTÓRICOS Y TENDENCIAS DE PRODUCCIÓN, NO SE UTILIZARÁN EN EL CORTO PLAZO (UN AÑO).

LA ESTIMACIÓN DE LENTO MOVIMIENTO, OBSOLESCENCIA E INVENTARIO DAÑADO, SE DETERMINA CONSIDERANDO EL COSTO DEL REPROCESO DE LOS INVENTARIOS DE MATERIALES Y PRODUCTOS TERMINADOS CUYA ROTACIÓN ES MAYOR A UN AÑO.

J) INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO, SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN Y SE ACTUALIZAN MEDIANTE FACTORES DERIVADOS DEL INPC HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, EXCEPTO POR LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROCEDENCIA EXTRANJERA, LA CUAL SE ACTUALIZÓ UTILIZANDO LOS ÍNDICES INFLACIONARIOS DEL PAÍS DE ORIGEN Y LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO EN RELACIÓN CON EL PESO.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, LA COMPAÑÍA DEJÓ DE VALUAR SUS ACTIVOS FIJOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA A TRAVÉS DE LA INDIZACIÓN ESPECÍFICA, LO ANTERIOR DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA NIF B-10.

EN EL CASO DE ACTIVOS QUE REQUIEREN DE UN PERIODO SUSTANCIAL PARA SU USO, SE CAPITALIZA EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO INCURRIDO DURANTE EL PERIODO DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO DURANTE SU PROCESO DE CONSTRUCCIÓN. EL MONTO DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO CAPITALIZABLE ES EL RESULTANTE DE APLICAR LA TASA DE CAPITALIZACIÓN PROMEDIO PONDERADA DE LOS FINANCIAMIENTOS AL PROMEDIO PONDERADO DE LAS INVERSIONES EN ACTIVOS CALIFICABLES DURANTE SU PERIODO DE ADQUISICIÓN. EN EL CASO DE FINANCIAMIENTOS EN MONEDA EXTRANJERA EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO INCLUYE ADICIONALMENTE A LAS UTILIDADES Y PÉRDIDAS CAMBIARIAS CORRESPONDIENTES, NETAS DE LOS EFECTOS POR VALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE COBERTURA ASOCIADOS CON DICHOS FINANCIAMIENTOS. EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF) CAPITALIZABLE INCLUYE (I) EL COSTO DEL INTERÉS (II) CUALQUIER FLUCTUACIÓN CAMBIARIA DERIVADO DE MONEDA EXTRANJERA Y (III) EL EFECTO POR POSICIÓN MONETARIA. HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, EL RIF CAPITALIZABLE SE ACTUALIZÓ CON UN FACTOR DERIVADO DEL INPC DESDE LA FECHA DE CAPITALIZACIÓN HASTA EL CIERRE DEL EJERCICIO TERMINADO EN ESE AÑO Y SE AMORTIZA EN EL PLAZO PROMEDIO DE DEPRECIACIÓN DE LOS ACTIVOS CORRESPONDIENTES.

LA DEPRECIACIÓN DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA, DE ACUERDO CON LA VIDA ÚTIL ESTIMADA DE LOS ACTIVOS CORRESPONDIENTES.

EL VALOR DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE REvisa CUANDO EXISTEN INDICIOS DE DETERIORO EN EL VALOR DE DICHOS ACTIVOS. CUANDO EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE ES EL MAYOR ENTRE EL PRECIO DE VENTA Y SU VALOR DE USO, ES INFERIOR EL VALOR NETO EN LIBROS, LA DIFERENCIA SE RECONOCE COMO UNA PÉRDIDA POR DETERIORO.

LAS VIDAS ÚTILES TOTALES DE LOS PRINCIPALES GRUPOS DE ACTIVOS SON COMO SIGUE:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 7 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

	AÑOS
EDIFICIOS	10 A 65
MAQUINARIA Y EQUIPO	5 A 40
EQUIPO DE TRANSPORTE	4
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE CÓMPUTO	3 A 10

LOS GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS CUANDO SE INCURREN.

K) ARRENDAMIENTOS

LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES Y EQUIPO SE CLASIFICAN COMO CAPITALIZABLES SI EL CONTRATO TRANSFIERE AL ARRENDATARIO LA PROPIEDAD DEL BIEN ARRENDADO AL TÉRMINO DEL ARRENDAMIENTO, EL CONTRATO CONTIENE UNA OPCIÓN DE COMPRA A PRECIO REDUCIDO, EL PERIODO DEL ARRENDAMIENTO ES SUSTANCIALMENTE IGUAL A LA VIDA ÚTIL REMANENTE DEL BIEN ARRENDADO, O EL VALOR PRESENTE DE LOS PAGOS MÍNIMOS ES SUSTANCIALMENTE IGUAL AL VALOR DE MERCADO DEL BIEN ARRENDADO, NETO DE CUALQUIER BENEFICIO O VALOR DE DESECHO.

CUANDO LOS RIESGOS Y BENEFICIOS INHERENTES A LA PROPIEDAD DEL ACTIVO ARRENDADO PERMANECEN SUSTANCIALMENTE CON EL ARRENDADOR, SE CLASIFICAN COMO ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS Y LAS RENTAS DEVENGADAS SE CARGAN A RESULTADOS CONFORME SE INCURREN.

L) ACTIVOS INTANGIBLES

LOS ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDAS ÚTILES DEFINIDAS SE AMORTIZAN CONSIDERANDO EL VALOR ACTUALIZADO DE LOS ACTIVOS MEDIANTE EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA Y CON BASE EN SU VIDA ÚTIL ESTIMADA. LOS COSTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA INDEFINIDA NO SON SUJETOS A AMORTIZACIÓN.

EN EL CASO DE LAS ADQUISICIONES DE COMPAÑÍAS CON PÉRDIDAS (NOTA 15) QUE NO CONSTITUYEN LA ADQUISICIÓN DE UN NEGOCIO DE ACUERDO A LA NIF B-7, LAS MISMAS SON CONSIDERADAS COMO COMPRA DE ACTIVOS INTANGIBLES LOS CUALES SON VALUADOS Y REGISTRADOS AL PRECIO QUE FUE PAGADO POR LOS MISMOS. ESTOS ACTIVOS SON INCLUIDOS DENTRO DEL IMPUESTO DIFERIDO Y PARA EFECTOS DE PRESENTACIÓN SE INCLUYE COMO ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO EL TOTAL DE PÉRDIDAS ADQUIRIDAS A LA TASA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA MENOS UNA RESERVA DE VALUACIÓN, DEJANDO COMO ACTIVO NETO ÚNICAMENTE EL VALOR DE COMPRA. EL BENEFICIO ECONÓMICO DE DICHOS ACTIVOS SE RECONOCE EN EL PERIODO QUE SE AMORTIZAN LAS PÉRDIDAS COMO PARTE DEL IMPUESTO DEL EJERCICIO REGISTRADO EN EL PERIODO.

SE TIENE LA POLÍTICA DE REVISAR EL VALOR DE LOS ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA DEFINIDA CUANDO EXISTEN INDICIOS DE DETERIORO EN EL VALOR DE DICHOS ACTIVOS. CUANDO EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE ES EL MAYOR ENTRE EL PRECIO DE VENTA Y SU VALOR DE USO EL CUAL ES EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS, ES INFERIOR EL VALOR NETO EN LIBROS, LA DIFERENCIA SE RECONOCE COMO UNA PÉRDIDA POR DETERIORO.

NO OBSTANTE A LO ANTERIOR, SE EFECTÚAN PRUEBAS DE DETERIORO DE MANERA ANUAL SOBRE LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON UNA VIDA INDEFINIDA, ASÍ COMO SOBRE AQUELLOS INTANGIBLES CON VIDA DEFINIDA CUYO PERIODO DE AMORTIZACIÓN EXCEDA DE VEINTE AÑOS DESDE LA FECHA EN QUE ESTUVIERON DISPONIBLES PARA SU USO.

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009 NO SE RECONOCIERON PÉRDIDAS POR DETERIORO EN LOS ACTIVOS INTANGIBLES MOSTRADOS EN EL BALANCE GENERAL.

M) COSTOS AMBIENTALES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 8 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

CON BASE EN LA INFORMACIÓN DISPONIBLE, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UN PASIVO PARA CUBRIR EL COSTO DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL QUE SE ESTIMA RAZONABLE INCURRIR EN EL FUTURO. LA ESTIMACIÓN DE LA RESERVA ESTÁ DETERMINADA CON BASE A LA INFORMACIÓN ACTUALMENTE DISPONIBLE Y TECNOLOGÍA EXISTENTE, CON BASE A LAS LEYES Y REGULACIONES VIGENTES Y CONSIDERA LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN Y OTROS FACTORES SOCIALES Y ECONÓMICOS QUE PUDIERAN AFECTAR LA ESTIMACIÓN EN LOS TÉRMINOS DEL BOLETÍN C-9, PASIVOS, PROVISIONES, ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES Y COMPROMISOS .

N) PASIVOS, PROVISIONES, PASIVOS CONTINGENTES Y COMPROMISOS

LOS PASIVOS POR PROVISIONES SE RECONOCEN CUANDO (I) EXISTE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE (LEGAL O ASUMIDA) COMO RESULTADO DE UN EVENTO PASADO, (II) ES PROBABLE QUE SE REQUIERA LA SALIDA DE RECURSOS ECONÓMICOS COMO MEDIO PARA LIQUIDAR DICHA OBLIGACIÓN, Y (III) LA OBLIGACIÓN PUEDA SER ESTIMADA RAZONABLEMENTE.

CUANDO EL EFECTO DEL VALOR DEL DINERO A TRAVÉS DEL TIEMPO ES SIGNIFICATIVO, EL IMPORTE DE LA PROVISIÓN ES EL VALOR PRESENTE DE LOS DESEMBOLSOS QUE SE ESPERA SEAN NECESARIOS PARA LIQUIDAR LA OBLIGACIÓN. LA TASA DE DESCUENTO APLICADA ES ANTES DE IMPUESTOS Y REFLEJA LAS CONDICIONES DE MERCADO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL Y, EN SU CASO, EL RIESGO ESPECÍFICO DEL PASIVO CORRESPONDIENTE. EN ESTOS CASOS, EL INCREMENTO EN LA PROVISIÓN SE RECONOCE COMO UN GASTO POR INTERESES.

LAS PROVISIONES POR PASIVOS CONTINGENTES SE RECONOCEN SOLAMENTE CUANDO ES PROBABLE LA SALIDA DE RECURSOS. ASIMISMO, LOS COMPROMISOS SOLAMENTE SE RECONOCEN CUANDO GENERAN UNA PÉRDIDA.

O) RESERVA PARA EL PLAN DE PENSIONES, PRIMAS DE ANTIGÜEDAD BENEFICIOS POR TERMINACIÓN Y OTROS BENEFICIOS

LOS BENEFICIOS ACUMULADOS POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD, A QUE TIENEN DERECHO LOS TRABAJADORES POR LEY, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DE CADA EJERCICIO, CON BASE EN CÁLCULOS ACTUARIALES DEL VALOR PRESENTE DE ESTA OBLIGACIÓN. LA AMORTIZACIÓN DEL COSTO DE LOS SERVICIOS ANTERIORES QUE NO SE HA RECONOCIDO, SE BASA EN LA VIDA DE SERVICIO REMANENTE ESTIMADA DEL PERSONAL.

LOS COSTOS POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD Y BENEFICIOS POR TERMINACIÓN, SE RECONOCEN PERIÓDICAMENTE CON BASE EN CÁLCULOS EFECTUADOS POR ACTUARIOS INDEPENDIENTES MEDIANTE EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO, UTILIZANDO HIPÓTESIS FINANCIERAS NETAS DE INFLACIÓN.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, ADOPTAMOS LA NIF D-3, BENEFICIOS A EMPLEADOS, LA CUAL SUSTITUYÓ AL BOLETÍN D-3, OBLIGACIONES LABORALES. COMO RESULTADO DE LA ADOPCIÓN DE LA NIF D-3, LOS PASIVOS DE TRANSICIÓN DE NUESTRAS OBLIGACIONES LABORALES ESTÁN SIENDO AMORTIZADOS EN UN PLAZO DE CINCO AÑOS, MIENTRAS QUE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 DICHS PASIVOS DE TRANSICIÓN SE AMORTIZABAN EN LÍNEA RECTA DURANTE LA VIDA LABORAL REMANENTE DE NUESTROS EMPLEADOS CUBIERTOS. LA ADOPCIÓN DE ESTA NUEVA NORMA NO REPRESENTÓ UN CAMBIO SIGNIFICATIVO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA.

P) PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES (PTU)

LOS GASTOS POR PTU CAUSADA, SE PRESENTA COMO UN GASTO ORDINARIO.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, CON MOTIVO DE LA ADOPCIÓN DE LA NIF D-3, BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS, RECONOCIMOS LA PTU DIFERIDA, LA CUAL SE DETERMINA CON BASE EN EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS. BAJO ESTE MÉTODO, A TODAS LAS DIFERENCIAS QUE SURGEN ENTRE LOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9/ 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

VALORES CONTABLES Y FISCALES DE NUESTROS ACTIVOS Y PASIVOS LES APLICAMOS LA TASA DEL 10%. LOS ACTIVOS POR PTU DIFERIDA SE EVALÚAN PERIÓDICAMENTE CREANDO, EN SU CASO, UNA ESTIMACIÓN SOBRE AQUELLOS MONTOS POR LOS QUE NO EXISTE UNA ALTA PROBABILIDAD DE RECUPERACIÓN.

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, CUANTIFICÁBAMOS LA PTU DIFERIDA CONSIDERANDO EXCLUSIVAMENTE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE SURGÍAN DE LA CONCILIACIÓN ENTRE LA UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO Y LA BASE GRAVABLE PARA LA PTU, SIEMPRE Y CUANDO NO EXISTIERA ALGÚN INDICIO DE QUE LOS PASIVOS O LOS BENEFICIOS QUE SE ORIGINABAN NO SE FUERAN A MATERIALIZAR EN EL FUTURO.

Q) UTILIDAD INTEGRAL

LA UTILIDAD INTEGRAL ES EL INCREMENTO DEL CAPITAL GANADO EN EL PERIODO, DERIVADO DE LA UTILIDAD NETA, MÁS OTRAS PARTIDAS DE RESULTADO INTEGRAL. EN EL CASO DE LA COMPAÑÍA, LAS OTRAS PARTIDAS DE RESULTADO INTEGRAL SE COMPONEN, ENTRE OTROS, POR EL RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS, EL EFECTO DE CONVERSIÓN DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO Y EL VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS DERIVADOS QUE SE APLICAN DIRECTAMENTE AL CAPITAL CONTABLE Y EL EFECTO DEL INTERÉS MINORITARIO.

R) IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EL IMPUESTO A LA UTILIDAD CAUSADO EN EL AÑO SE PRESENTA COMO UN PASIVO A CORTO PLAZO NETO DE LOS ANTICIPOS EFECTUADOS DURANTE EL MISMO.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, DETERMINAMOS LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS CON BASE EN EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS, MENCIONADO EN LA NIF D-4, IMPUESTOS A LA UTILIDAD. BAJO ESTE MÉTODO SE APLICA A TODAS LA DIFERENCIAS QUE SURGEN ENTRE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES, LA TASA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) O DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU), SEGÚN CORRESPONDA, VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL, O BIEN, AQUELLAS TASAS PROMULGADAS Y ESTABLECIDAS EN LAS DISPOSICIONES FISCALES A ESA FECHA Y QUE ESTARÁN VIGENTES AL MOMENTO EN QUE SE ESTIMA QUE LOS ACTIVOS Y PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE RECUPERARÁN O LIQUIDARÁN, RESPECTIVAMENTE.

LOS ACTIVOS POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS SE EVALÚAN PERIÓDICAMENTE CREANDO, EN SU CASO, UNA ESTIMACIÓN SOBRE AQUELLOS MONTOS POR LOS QUE NO EXISTE UNA ALTA PROBABILIDAD DE RECUPERACIÓN.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, CON MOTIVO DE LA ENTRADA EN VIGOR DE LA LEY DEL IETU, EL IMPAC ES TRATADO COMO UN CRÉDITO FISCAL, MIENTRAS QUE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 ÉSTE FORMA PARTE DEL ISR DIFERIDO. EN AMBOS CASOS, EFECTUAMOS LA EVALUACIÓN DE SU RECUPERACIÓN EN EL FUTURO.

S) PRESENTACIÓN DEL ESTADO DE RESULTADOS

LOS COSTOS Y GASTOS MOSTRADOS EN NUESTROS ESTADOS DE RESULTADOS SE PRESENTAN DE ACUERDO A SU FUNCIÓN, YA QUE ESTA CLASIFICACIÓN PERMITE EVALUAR ADECUADAMENTE LOS MÁRGENES DE UTILIDAD BRUTA Y OPERATIVA.

LA PRESENTACIÓN DE LA UTILIDAD DE OPERACIÓN NO ES REQUERIDA, SIN EMBARGO ÉSTA SE PRESENTA YA QUE ES UN INDICADOR IMPORTANTE EN LA EVALUACIÓN DE NUESTROS RESULTADOS.

T) UTILIDAD POR ACCIÓN

LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA POR ACCIÓN RESULTA DE DIVIDIR LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA DEL AÑO ENTRE EL PROMEDIO PONDERADO DE LAS ACCIONES EN CIRCULACIÓN DE CADA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 10 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL BOLETÍN B-14, UTILIDAD POR ACCIÓN .

U) SEGMENTOS

LA INFORMACIÓN ANALÍTICA POR SEGMENTOS LA PRESENTAMOS CONSIDERANDO LAS ÁREAS GEOGRÁFICAS EN LAS CUALES OPERAMOS Y SE PRESENTA DE ACUERDO A LA INFORMACIÓN QUE SE UTILIZA PARA LA TOMA DE DECISIONES DE LA ADMINISTRACIÓN, ADICIONALMENTE. ADICIONALMENTE SE PRESENTA INFORMACIÓN GENERAL POR PRODUCTOS Y ÁREAS GEOGRÁFICAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **ICH**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
OPERADORA DE INDUSTRIAS CH, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA, DISTRIB. Y MAQUILA DE TUBO	50	99.99
SERVICIOS CH, S.A. DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	1	99.99
ACEROS CH, S.A. DE C.V.	COMERC. EN GRAL. DE TODA CLASE DE ACEROS	50	99.99
CIA. MEXICANA DE PERFILES Y TUBOS, S.A. DE C.V.	FABRICACION DE PERFILES Y TUBULARES	445,000	99.99
INMOBILIARIA PYTSA, S.A. DE C.V.	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99
PROCARSA, S.A. DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	123,628,404	99.99
INMOBILIARIA PROCARSA, S.A. DE C.V.	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99
TUBERIAS PROCARSA ,S.A DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	588,927,239	99.99
OPERADORA PROCARSA, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA, DIST., Y MAQUILA DE TUBO	15,000	99.99
SIDERURGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	FABRICACIÓN DE ANGULO Y SOLERA	12,117,550	99.99
SIGOSA ACEROS, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST DE ANGULO Y ACERO	32,629,700	99.99
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SIGOSA, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
PYTSA MONCLOVA, SA DE C.V.	FABRICACIÓN DE TUBOS Y PERFILES	50,000	99.99
GRUPO SIMEC, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS.	MANF. Y VENTA DE PROD. SIDERÚRGICOS	497,709,214	76.47
OPERADORA ICH, S.A DE C.V.	FABRICACIÓN DE ACEROS ESPECIALES	45,000	99.99
ADMINISTRACION DE EMPRESAS CH, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
PYTSA INDUSTRIAL, S.A DE C.V.	FABRICACION DE PERFILES Y TUBULARES	1,000,000	99.99
ACEROS Y LAMINADOS SIGOSA, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	39,579,700	99.99
PYTSA INDuSTRIAL DE MÉXICO, S. A. DE C. V.	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ	50,000	99.99
ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE LA PRODUCCIÓN, S.A DE	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
COMERCIALIZADORA PYTSA, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
SIM REP CORPORATION	TENEDORA DE ACCIONES	1,000	99.86
HOLDING PROTEL , S.A DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES	90,273,151	100.00
INDUSTRIAL PROCARSA, S.A DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	49,857,883	100.00
CIA. SIDERURGICA DEL GOLFO, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	23,264,129	100.00
NUEVA PYTSA INDUSTRIAL, S.A . DE C.V.	COMERZIALIZADORA DE LAMINA EN ROLLO	13,318,498	100.00
BASTEK INVESTMENTS, B.V.	TENEDORA DE ACCIONES	200	100.00
COMERCIALIZADORA SIGOSA, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	50,000	99.99
PERFILES COMERCIALES SIGOSA, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	2,000	99.99
TUBOS Y PERFILES PROCARSA, S.A. DE C.V.	FABRICACION DE TUBOS Y PERFILES	50,000	99.99

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2010

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
BURSÁTILES																	
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																	
QUIROGRAFARIOS																	
MEDIUM TERM	NO	20/08/1993	15/12/1998								0	3,822	0	0	0	0	0
CON GARANTÍA																	
COLOCACIONES PRIVADAS																	
QUIROGRAFARIOS																	
CON GARANTÍA																	
TOTAL BURSÁTILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					0	0	0	0	0	0	0	3,822	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2010

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NA														
DIVERSOS	NO									0	1,615,584	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES										0	1,615,584	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
	NA									0	0	0	0	0	0
	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO										0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
DIVERSOS	NA									308,270	0				
DIVERSOS										588,818	0				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO										308,270	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL										1,086,407	0	0	0	0	0
										588,818	1,619,406	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	456,596	5,862,422	1	13	5,862,435
PASIVO	171,888	2,206,960	100	1,265	2,208,225
CORTO PLAZO	171,888	2,206,960	100	1,265	2,208,225
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	284,708	3,655,462	-99	-1,252	3,654,210

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
-----	-----------------------	-----------------------	--	----------------------	-----------------------------------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

PAPEL A MEDIANO PLAZO (MEDIUM TERM NOTES)

A) LA RELACION DE ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO A CORTO PLAZO NO DEBERA SER MENOR A 1.0 VECES.

B) LOS PASIVOS CONSOLIDADOS NO DEBEN SER MAYORES AL 0.60 DEL TOTAL DEL PASIVO MAS EL CAPITAL CONTABLE.

C) LA UTILIDAD DE OPERACION MAS DEPRECIACION, MAS (MENOS) PARTIDAS VIRTUALES ENTRE LOS GASTOS FINANCIEROS DEBE SER IGUAL O MAYOR A 2.

ESTE PAPEL SE COLOCO EN LOS MERCADOS INTERNACIONALES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

PAPEL A MEDIANO PLAZO (MEDIUM TERM NOTES)

SITUACION ACTUAL

A) SE CUMPLIO LA RELACION ES 3.10

B) SE CUMPLIO EL PASIVO REPRESENTA EL 0.26

C) SE CUMPLIO EL RESULTADO ES 89.66

EL SALDO DEL CAPITAL AL 30 DE JUNIO DE 2010 ASCIENDE A PS. 3,822 (302,000 DOLARES).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
PLANTA DE ACERO TLALNEPANTLA	PLANTA PRODUCTORA DE ACEROS	100	0.00
PLANTA DE TUBERIA MONCLOVA	PLANTA PROD DE TUB CON COSTURA	176	53.00
PLANTA DE PERFILES ECATEPEC	PLANTA PROD DE TUB CON COSTURA DE	100	64.00
PLANTA DE LAM MATAMOROS	PLANTA PRODUCTORA DE PERFILES	250	70.00
PLANTA DE ACERO EN GUADALAJARA	PRODUCCION Y VENTA DE acero	480	77.11
PLANTA DE ACERO MEXICALI	PRODUCCION Y VENTA DE acero	250	82.14
PLANTAS ACERO APIZACO-CHOLULA	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	460	72.07
PLANTA DE ACERIA CANTON	PRODUCCION DE BILLET	1,380	70.30
PLANTA DE ACERIA EN LORAIN	PRODUCCION DE BILLET	1,150	0.00
PLANTA LORAIN (LAMINACION)	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	840	40.30
PLANTA LACKAWANNA	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	600	73.90
PLANTA MASSILLION	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	125	55.70
PLANTA GARY	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	70	37.50
PLANTA ONTARIO	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	60	67.50
PLANTAS EN SAN LUIS POTOSI	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	600	91.57

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CHATARRA, PLANTAS EN USA	DIVERSOS	Importación	NO	25.00
CHATARRA, PLANTAS EN MEXICO	DIVERSOS	Nacional		40.00
LAMINA ROLADA EN CALIENTE	ALTOS HORNOS DE MEXICO, S.A. T	Nacional		4.00
PALANQUILLA	DIVERSOS	Nacional		4.00
PELLETS, PLANTAS EN USA	CLIFF SALES COMPANY, US STEEL	Importación	NO	8.00
FERROALEACIONES, PLANTAS EN US	DIVERSOS	Importación	NO	6.00
FERROALEACIONES, PLANTAS EN ME	DIVERSOS	Nacional		4.00
ELECTRODOS, PLANTAS USA	SGL, CARBON,	Importación	NO	2.67
ELECTRODOS, PLANTAS EN MEXICO	DIVERSOS	Nacional		2.30
				0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2010

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
ACEROS ESPECIALES	141	1,446,943	0.00		
aceros comerciales	562	4,943,528	0.00		
tubería	10	257,951	0.00		
EXTRANJERAS					
	561	7,375,933	0.00		
TOTAL		14,024,355			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2010

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
ACEROS ESPECIALES	70	804,297			
aceros comerciales	78	710,443			
tubería	5	77,346			

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
aceros especiales	408	5,783,847			
TOTAL		7,375,933			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS PROYECTOS EN PROCESO AL 30 DE JUNIO DE 2010 SON LOS SIGUIENTES:

PROYECTOS EN PROCESO	MONTO INVERTIDO	GRADO DE AVANCE	FECHA DE CONCLUSION
RECUBRIMIENTO INTERIOR PARA TUBERIA	2,508	98 %	SEP 2010
RANURADORA DE TUBERIA	1,038	80 %	SEP 2010
RACUBRIMIENTO EXTERIOR TUB.	206	95 %	SEP 2010
PROYECTO DE TELEFONIA	340		
DIVERSOS PROYECTOS EN REPUBLIC	248,980		
DIVERSOS PROYECTOS EN MEXICALI	3,661		
DIVERSOS PROYECTOS EN GUADALAJARA	20,502		
DIVERSOS PROYECTOS EN TLAXCALA	137,285		
DIVERSOS PROYECTOS EN GRUPO SAN	20,128		
TOTAL AL 30 DE JUNIO DE 2010	434,648		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

NIF B-15, CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS

LAS OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES EN LAS FECHAS DE SU CELEBRACIÓN Y LIQUIDACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA SE CONVIERTEN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO. LAS DIFERENCIAS EN CAMBIO INCURRIDAS EN RELACIÓN CON ACTIVOS O PASIVOS CONTRATADOS EN MONEDA EXTRANJERA SE LLEVAN A LOS RESULTADOS DEL AÑO, FORMANDO PARTE DEL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

LA MONEDA FUNCIONAL Y DE INFORME DE LA COMPAÑÍA ES EL PESO. LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A PESOS DE CONFORMIDAD CON LA NORMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA NIF B-15 "CONVERSIÓN EN MONEDAS EXTRANJERAS" QUE ENTRÓ EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2008. BAJO ÉSTA NORMA, EL PRIMER PASO EN EL PROCESO DE CONVERSIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS OPERACIONES QUE SE MANTIENEN EN EL EXTRANJERO ES LA DETERMINACIÓN DE LA MONEDA FUNCIONAL, LA CUAL ES EN PRIMERA INSTANCIA LA MONEDA DEL ENTORNO ECONÓMICO PRIMARIO DE LA OPERACIÓN EXTRANJERA O, EN CASO DE SER DIFERENTE, LA MONEDA QUE AFECTA PRIMORDIALMENTE LOS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS OPERACIONES EN EL EXTRANJERO. ASÍ MISMO LA NUEVA NORMA INCORPORA LOS CONCEPTOS DE MANERA DE REGISTRO QUE ES LA MONEDA EN LA CUAL LA ENTIDAD MANTIENE SUS REGISTROS CONTABLES YA SEA PARA FINES LEGALES O DE INFORMACIÓN Y LA MONEDA DE INFORME QUE ES LA MONEDA ELEGIDA POR LA ENTIDAD PARA PRESENTAR SUS ESTADOS FINANCIEROS.

EL US DOLAR FUÉ CONSIDERADO COMO LA MONEDA FUNCIONAL DE LA SUBSIDIARIA SIMREP, INC.; POR LO TANTO, LOS ESTADOS FINANCIEROS DE DICHA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A PESOS MEDIANTE EL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS DEL PERIODO QUE SE INFORMA.

LA DIFERENCIA RESULTANTE DE ÉSTE PROCESO, SE RECONOCIÓ COMO EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN FORMANDO PARTE DE LA UTILIDAD INTEGRAL EN EL CAPITAL CONTABLE.

EL PESO MEXICANO FUÉ CONSIDERADO COMO LA MONEDA FUNCIONAL DE LA SUBSIDIARIA PACIFIC STEEL, MIENTRAS QUE SU MONEDA DE REGISTRO ES EL US DOLAR POR LO TANTO LOS ESTADOS FINANCIEROS DE DICHA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A MONEDA NACIONAL, MEDIANTE EL SIGUIENTE FUNCIONAMIENTO:

- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS ASÍ COMO LAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS DEL PERIODO QUE SE INFORMA, EXCEPTO POR LOS EFECTOS DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO, TALES COMO DEPRECIACIÓN Y COSTO DE VENTAS, LOS CUALES SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO UTILIZANDO EN LA CONVERSIÓN DE LA PARTIDA CORRESPONDIENTE DEL BALANCE GENERAL.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA DIFERENCIA RESULTANTE DE ÉSTE PROCESO, FUÉ RECONOCIDA COMO UN INGRESO EN EL ESTADO DE RESULTADOS DENTRO DEL RUBRO DE PÉRDIDA CAMBIARIA, NETA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2010

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	360,507,744	76,066,836	0	436,574,580	3,484,908	1,613,696
TOTAL			360,507,744	76,066,836	0	436,574,580	3,484,908	1,613,696

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

436,574,580

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS AL 30 DE JUNIO DE 2010.

INFORMACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

I. DISCUSION DE LA ADMINISTRACION SOBRE LAS POLITICAS DE USO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. Y SUS SUBSIDIARIAS CUENTA CON POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS PARA EL USO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACIÓN:

A) POLITICA DE AUTORIZACION PARA LA CONTRATACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACION:

PARA QUE INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. REALICE CONTRATOS DE OPERACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN; QUE TIENEN COMO OBJETIVO OBTENER GANANCIAS CON BASE EN LOS CAMBIOS EN SU VALOR RAZONABLE EN CUALQUIER MONTO O TIPO DE INSTRUMENTO, TENDRÁ QUE SER EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN A TRAVÉS DE UNA SESIÓN DE CONSEJO QUIEN AUTORICE SU CONTRATACIÓN; EN DONDE SE SOMETERÁ A DISCUSIÓN Y APROBACIÓN POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO.

EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO INDICA QUE SERÁ EL DIRECTOR GENERAL DE LA COMPAÑÍA QUIEN PRESENTARÁ EL ANÁLISIS DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS A CONTRATAR QUE CONTENDRÁ LA CAUSA O MOTIVO ASÍ COMO EL TIPO DE INSTRUMENTO, RIESGOS Y LOS BENEFICIOS A OBTENER.

AL 30 DE JUNIO DE 2010, LA COMPAÑÍA NO CUENTA CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN.

B) POLITICA DE AUTORIZACION PARA LA CONTRATACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA:

PARA QUE INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. REALICE CONTRATOS DE OPERACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURAS; QUE TIENEN COMO OBJETIVO COMPENSAR ALGUNO O VARIOS DE LOS RIESGOS FINANCIEROS GENERADOS POR UNA TRANSACCIÓN O CONJUNTO DE TRANSACCIONES GENERADOS POR COMPROMISOS FUTUROS O TRANSACCIONES PRONOSTICADOS, TENDRÁ QUE SER EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN A TRAVÉS DE UNA SESIÓN DE CONSEJO QUIEN AUTORICE SU CONTRATACIÓN; EN DONDE SE SOMETERÁ A DISCUSIÓN Y APROBACIÓN POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO.

EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO INDICA QUE SERÁ EL DIRECTOR GENERAL DE LA COMPAÑÍA QUIEN PRESENTARÁ EL ANÁLISIS DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS A CONTRATAR QUE CONTENDRÁ LA CAUSA O MOTIVO A SÍ COMO EL TIPO DE INSTRUMENTO, RIESGOS Y LOS BENEFICIOS A OBTENER.

LA POLÍTICA INDICA QUE TRATÁNDOSE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA ESPECÍFICAMENTE PARA GARANTIZAR EL PRECIO DEL GAS NATURAL PODRÁ SER AUTORIZADO ÚNICAMENTE POR EL DIRECTOR GENERAL DE CADA SUBSIDIARIA CON EL VISTO BUENO DEL DIRECTOR GENERAL DE INDUSTRIAS CH, S.A.B DE C.V. QUIÉN A SU VEZ RENDIRÁ UN INFORME AL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTATUS DE DICHAS CONTRATACIONES.

DICHAS OPERACIONES CONSISTEN EN CONTRATAR COBERTURAS DE GAS NATURAL CON PEMEX GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA DIRECTAMENTE (PEMEX) O ATRAVÉS DE SUS DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS PARA DAR CERTIDUMBRE A LOS PRECIOS DEL GAS NATURAL, A SI MISMO CUBRIR

LOS RIESGOS DERIVADOS DE LAS FLUCTUACIONES EN EL PRECIO DEL GAS NATURAL, CUYA COTIZACIÓN ESTÁ BASADA EN LA OFERTA Y LA DEMANDA DE LOS PRINCIPALES MERCADOS INTERNACIONALES, REALIZANDO CONTRATOS DE INTERCAMBIO DE FLUJO DE EFECTIVO O SWAPS DE GAS NATURAL, DONDE RECIBIMOS PRECIO FLOTANTE Y SE PAGA A PRECIO FIJO EN DÓLARES POR MMBTU; EVITANDO ASÍ LA EXPOSICIÓN A RIESGOS AJENOS A LA OPERACIÓN DE LOS NEGOCIOS.

EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO INDICA QUE PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN EN CADA UNA DE LAS SUBSIDIARIAS LAS GERENCIAS DE COMPRAS Y OPERACIONES REALIZAN ESTUDIOS DE VOLÚMENES HISTÓRICOS, NECESIDADES FUTURAS DE PRODUCCIÓN O COMPROMISOS ADQUIRIDOS, EN DONDE SE DETERMINA EL VOLUMEN A CONTRATAR EN MMBTU; EL CUAL NUNCA DEBERÁ EXCEDER EL VOLUMEN PRESUPUESTADO DE GAS NATURAL A CONSUMIR EN UN PERÍODO DETERMINADO Y EL PRECIO A CONTRATAR, MEDIANTE UN ANÁLISIS DIARIO DEL PRECIO DEL GAS NATURAL QUE REPORTA PEMEX O SUS DISTRIBUIDORES; REALIZANDO EL PLANTEAMIENTO A LA DIRECCIÓN GENERAL QUIEN ANALIZA LA INFORMACIÓN Y LOS BENEFICIOS QUE SE OBTENDRÁN; QUIEN DETERMINA FINALMENTE LA CONTRATACIÓN ASÍ PROCEDIENDO A LA FIRMA DE LOS CONTRATOS MAESTROS DE COBERTURA DE GAS NATURAL Y A LA FIRMA DE CADA COBERTURA CONTRATADA.

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE LA COMPAÑÍA REvisa TODOS LOS CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS ANTES DE SU FIRMA Y DETERMINA SU APEGO AL ORDEN LEGAL Y A LAS POLÍTICAS Y ESTATUTOS DE LA EMPRESA.

LA COMPAÑÍA ADQUIRIÓ EN EL MES DE MAYO DEL 2008 A TRAVÉS DE SU PRINCIPAL SUBSIDIARIA GRUPO SIMEC, S.A.B. DE C.V. A CORPORACIÓN ACEROS DM, S.A. DE C.V. (GRUPO SAN), CONTROLADORA DE UN GRUPO DE EMPRESAS SIDERÚRGICAS, UBICADAS EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ. S.L.P.; QUIEN YA TENIA CELEBRADOS DIVERSOS CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE GAS NATURAL CON DISTINTOS PRECIOS Y VENCIMIENTOS QUE FUERON AUTORIZADOS EN SU OPORTUNIDAD POR LA ANTERIOR ADMINISTRACIÓN.

LA COMPAÑÍA TIENE CELEBRADOS VARIOS CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA DEL GAS NATURAL CON PEMEX Y ALGUNAS DE SUS SUBSIDIARIAS.

II. DESCRIPCION GENERICA DE LAS TECNICAS DE VALUACION

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. Y SUS SUBSIDIARIAS CONTRATA LOS SERVICIOS DE VALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE UN VALUADOR PROVEEDOR INDEPENDIENTE LLAMADO PROVEEDOR INTEGRAL DE PRECIOS S.A. DE C.V.

EL VALUADOR INDEPENDIENTE REALIZÓ EL TRABAJO DE VALUACIÓN Y EL PLANTEAMIENTO DEL REGISTRO CONTABLE DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS SOBRE EL PRECIO DEL GAS NATURAL DESIGNADOS CON FINES DE COBERTURA AL 30 DE JUNIO DE 2010, A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN SUS TÉCNICAS DE VALUACIÓN Y EL MÉTODO UTILIZADO PARA MEDIR LA EFECTIVIDAD:

1. RESUMEN DEL TRABAJO EFECTUADO.

CON BASE A LO ESTIPULADO EN LAS CONFIRMACIONES DE LAS OPERACIONES CELEBRADAS POR INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. Y SUS SUBSIDIARIAS, CON INSTRUMENTOS DERIVADOS SOBRE EL PRECIO DEL GAS NATURAL Y A INSUMOS PROPORCIONADOS POR FUENTES FIDEDIGNAS E INDEPENDIENTES AL 30 DE JUNIO DE 2010, OBTUVIERON EL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS DERIVADOS A LA MISMA FECHA, EMPLEANDO PARA ELLO UN MODELO DE VALUACIÓN DE USO COMÚN EN LA INDUSTRIA DEL GAS NATURAL, Y A PROPONER SU REGISTRO CONTABLE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL BOLETÍN C-10 INSTRUMENTOS

FINANCIEROS DERIVADOS Y OPERACIONES DE COBERTURA (EL BOLETÍN C-10), QUE FORMA PARTE DE LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIF) EN MÉXICO.

2. ALCANCE DEL TRABAJO.

CON BASE EN LAS CONFIRMACIONES ENVIADAS AL GRUPO POR CADA UNA DE LAS ENTIDADES MENCIONADAS, POR LAS RESPECTIVAS CONTRAPARTES, EL APOYO DEL VALUADOR SE LIMITÓ A OBTENER EL VALOR RAZONABLE DE ESTOS DERIVADOS AL 30 DE JUNIO DE 2010, UTILIZANDO INFORMACIÓN DE MERCADO SOBRE EL PRECIO DEL GAS NATURAL TETCO (TEXAS EASTERN, SOUTH TEXAS), QUE REPRESENTA EL 95 DEL PRECIO DEL GAS NATURAL DE CANASTA REYNOSA Y QUE ES EL PRECIO QUE SE LE FACTURA A LAS ENTIDADES DEL GRUPO POR LOS CONSUMOS REALIZADOS, TIPO DE CAMBIO PARIDAD PESO/USD OBTENIDO DEL BANCO DE MÉXICO (BANXICO) Y EL PROVEEDOR DE PRECIOS PROVEEDOR INTEGRAL DE PRECIOS S. A. DE C. V. (PIP) EN CUANTO A TASAS LIBOR PARA DESCONTAR, Y A PROPONER EL REGISTRO CONTABLE DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL BOLETÍN C-10.

3. CALCULO DEL VALOR RAZONABLE.

CON BASE A LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN LAS CONFIRMACIONES DE LAS TRANSACCIONES Y UTILIZANDO LA CURVA DE PRECIOS ADELANTADOS DE GAS NATURAL AL 30 DE JUNIO DE 2010, LA VOLATILIDAD DEL PRECIO DEL GAS NATURAL, ASÍ COMO LA ESTRUCTURA DE TASAS CUPÓN CERO LIBOR Y EL TIPO DE CAMBIO PESO MEXICANO DÓLAR AMERICANO ANUNCIADO POR BANXICO PARA SOLVENTAR OBLIGACIONES DENOMINADAS EN DÓLARES AMERICANOS EN MÉXICO EL 30 DE JUNIO DE 2010 SE OBTUVO EL VALOR RAZONABLE DE LOS DERIVADOS.

4. DETERMINACION DE LA EFECTIVIDAD

EFECTIVIDAD RETROSPECTIVA DE LOS INSTRUMENTOS DERIVADOS.
DADO QUE LOS TÉRMINOS CRÍTICOS DEL INSTRUMENTO DERIVADO Y DE LA POSICIÓN PRIMARIA SON IDÉNTICOS, LA EFICIENCIA DE ESTOS DERIVADOS ES 100%.
MEDICIÓN DE INEFECTIVIDAD DE LOS INSTRUMENTOS DERIVADOS.
DADO QUE LOS TÉRMINOS CRÍTICOS DEL INSTRUMENTO DERIVADO Y DE LA POSICIÓN PRIMARIA SON IDÉNTICOS, LA INEFECTIVIDAD DE ESTOS DERIVADOS ES 0%.

III. DISCUSION DE LA ADMINISTRACION SOBRE LAS FUENTES INTERNAS Y EXTERNAS DE LIQUIDEZ QUE PUDIERAN SER UTILIZADAS PARA ATENDER REQUERIMIENTOS RELACIONADOS CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE GAS NATURAL CONTRATADOS SON PARA CUBRIR LAS NECESIDADES UTILIZADAS EN LA PRODUCCIÓN MENSUAL Y COMO TAL LA COMPAÑÍA RECONOCE EL PRECIO PACTADO DENTRO DEL COSTO DE PRODUCCIÓN MENSUAL ASÍ MISMO LAS VARIACIONES DE PRECIO A FAVOR O EN CONTRA DEL PRECIO DE MERCADO CONTRA EL PRECIO FIJO PACTADO ES RECONOCIDO DENTRO DEL COSTO DE PRODUCCIÓN MENSUAL YA QUE SON LIQUIDADAS DE MANERA QUINCENAL O MENSUAL. POR LO ANTERIOR LA COMPAÑÍA YA CONSIDERA ESTE GASTO O INGRESO COMO PARTE INTEGRANTE DEL FLUJO DE EFECTIVO MENSUAL.

AUNADO A ELLO CONTAMOS CON LIQUIDEZ SUFICIENTE PARA HACER FRENTE A LOS COMPROMISOS ADQUIRIROS BAJO ESTE ESQUEMA.

LAS RAZONES DE LIQUIDEZ DE LA COMPAÑÍA AL 30 DE JUNIO DE 2010 SON LAS SIGUIENTES:

ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	4.76	VECES
ACTIVOS CIRCULANTES MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.30	VECES
ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	2.33	VECES
EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	97.97	%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 5 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

	NATURAL	21,420	MMBTU	N/A	N/A	85,696	107,211	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	8,000	MMBTU	N/A	N/A	7,661	9,605	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	4,000	MMBTU	N/A	N/A	2,186	2,829	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	4,000	MMBTU	N/A	N/A	1,855	1,705	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	24,000	MMBTU	N/A	N/A	22,981	28,816	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	1,750	MMBTU	N/A	N/A	956	1,238	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	6,875	MMBTU	N/A	N/A	3,191	2,930	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	34	MMBTU	N/A	N/A	6,376	7,347	-	-
SWAP	GAS								
	NATURAL	38	MMBTU	N/A	N/A	38	47	-	-
TOTAL						176,308	218,498		

ANALISIS DE SENSIBILIDAD

LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURAS DE GAS NATURAL NO APLICA EL ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD YA QUE SON CON FINES DE COBERTURA Y SON ALTAMENTE EFECTIVOS YA QUE LAS VARIACIONES SON RECONOCIDAS EN EL COSTO DE VENTAS Y SON LIQUIDADAS MENSUALMENTE.